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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
Bractwa św. Jakuba Apostoła w Toruniu 

w latach 2016 - 2018 
 
  
I. NAZWA ORGANIZACJI  

Stowarzyszenie „Bractwo św. Jakuba Apostoła w Toruniu”  
 
II. DATA REJESTRACJI, NUMERY IDENTYFIKACYJNE:  

Bractwo zostało zawiązane w dniu 18 listopada 2015r. w Toruniu.  
Do KRS zostało wpisane dnia 26 lutego 2016 r. pod numerem KRS: 0000604925  
W roku 2018 Bractwo nie posiadało statusu organizacji pożytku publicznego i nie prowadziło 
działalności gospodarczej.  

 
III. CZŁONKOWIE  

Na koniec roku 2018 Bractwo liczyło 41 członków.  
 
IV. WŁADZE STOWARSZYSZENIA  

Obecna Kapituła Bractwa została wybrana na zebraniu założycielskim w dniu 18 listopada 2015 r. 
w następującym składzie: 

– Piotr Wróblewski – prezes bractwa  
– ks. Wojciech Kiedrowicz – wiceprezes bractwa  
– Jerzy Kalinowski – sekretarz bractwa 
– Agnieszka Brzezińska – skarbnik bractwa  
W związku z rezygnacją Agnieszki Brzezińskiej z funkcji skarbnika, od 24 lutego 2017 funkcję 
tę pełniła Mirosława Buczyńska  

 
Do Komisji Rewizyjnej wybrano następujące osoby:  

– Edward Hartwich – przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
– Andrzej Wilkans – z-ca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
– Elżbieta Hartwich – członek Komisji Rewizyjnej  
 

V. DZIAŁANIA BRACTWA W LATACH 2016 – 2018 
W ramach popularyzacji idei pielgrzymowania i Drogi św. Jakuba Bractwo zorganizowało 
przejścia odcinkami Camino Polaco w obrębie województwa kujawsko – pomorskiego:  

 4 – 5 czerwca 2016 r.  Mszano – Szafarnia – Ciechocin, 
 15 października 2016 r. Ciechocin – Złotoria, 
 6 maja 2017 r.   Toruń (Cierpice) – Gniewkowo, 
 24 czerwca 2017 r. Gniewkowo – Kruszwica, 
 14 padziernika 2017 r. Kruszwica – Gębice, 
 12 – 13 maja 2018 r. Olsztyn – Stare Jabłonki, 
 6 – 7 września 2018 r Nowe Miasto Lubawskie – Mszano, 

W sumie w przejściach wzięły udział 44 osoby, w tym 27 członków Bractwa. 

Co roku kolejni członkowie naszego Bractwa w trakcie Mszy św. w święto św. Jakuba składali w 
obecności Księdza Biskupa ślubowanie. 

 



BRACTWO ŚWIĘTEGO JAKUBA APOSTOŁA w TORUNIU 
87-100 Toruń, ul. Rynek Nowomiejski 6 

KRS: 0000604925   mBank: 81 1140 2004 0000 3102 7619 7141 

 

W celu pogłębienia duchowości pielgrzymowania oraz przybliżenia historii Katedry w Santiago de 
Compostela zostały zorganizowane dni skupienia pod nazwą „Szkoła Jakubowa”  w Santiago de 
Compostela w listopadzie 2017 roku. 
 
Pod patronatem Bractwa wyświetlane zostały filmy pt. „Ślady stóp” (dystrybucja w Polsce: Rafael, 
Kraków), „Grunt to Droga”. 

 
Popularyzacji idei pielgrzymowania i Drogi do Santiago de Comostela służą prowadzone przez 
członków Bractwa strona internetowa caminopolaco.pl oraz profile Camino Polaco i Bractwa na 
facebook’u. 
Członkowie Bractwa dzielą się swoimi przeżyciami i doświadczeniami na różnych spotkaniach. 

 
VI. PROJEKTY ZREALIZOWANE W LATACH 2016 – 2018 

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego:  
 – „Każdy ma swoje Camino” – w ramach zadania zorganizowano 3 prelekcje o historii i 

współczesności pielgrzymowania do Santiago de Compostela i roli odcinka Camino Polaco w 
obrębie woj. Kujawsko – pomorskiego w europejskiej sieci Dróg św. Jakuba oraz przejście 
odcinka Camino Polaco z Gniewkowa do Kruszwicy. W ramach tego przejścia kręcony był IV 
odcinek filmu dokumentalnego „Grunt to Droga” w reżyserii p. Teresy Kudyby, w którym o 
przeżyciach pielgrzymowania do Santiago de Compostela wypowiadali się członkowie 
naszego Bractwa.  
 

– W ramach zadania odnowiono i uzupełniono tablice informacyjne ustawione w 
miejscowościach Województwa Kujawsko – Pomorskiego leżących na Drodze Camino 
Polaco. 

 
– Nasze bractwo właczyło się w organizację „Dni Szelążkowych” – uroczystości poświęconych 

pamięci zmarłego 68 lat temu, na Zamku Bierzgłowskim (k. Torunia) biskupa łuckiego Adolfa 
Piotra Szelążka. Uroczystości te, w tym między innymi wydanie książki „Biskup Adolf Piotr 
Szelążek w Zamku Bierzgłowskim lata 1946 – 1950” napisanej przez naszego konfratra,  
dk. prof. Waldemara Rozynkowskiego, dofinansowane zostały przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz Urząd Miasta Torunia. 
 

 
VII. WSPÓŁPRACA KRAJOWA 

Nasze Bractwo bierze czynny udział w spotkaniach Parlamentu Jakubowego, którego 
inauguracyjne spotkanie odbyło się 2 kwietnia 2016 roku we Wrocławiu. Spotkania te 
zmierzają do współpracy między organizacjami, instytucjami i grupami nieformalnymi 
zajmującymi się Drogami św. Jakuba w Polsce.  
Aktywnie uczestniczyło w tych spotkaniach zaowocowało dwukrotną organizacją przez nasze 
Bractwo kolejnych sesji w Toruniu (IV sesja w dniach 8 – 10 grudnia 2017 r. oraz V sesja – 22 
września 2018 r.).  
Od grudnia 2018 r. nasze Bractwo administruje stroną parlamentjakubowy.pl. 
 
Nasze Bractwo współpracuje z Fundacją Idź Dalej oraz z Olsztyńską Grupą Jakubową. W 
ramach współpracy uczestniczyliśmy w spotkaniach w Toruniu i w Olsztynie oraz wspólnie 
przeszliśmy odcinek Drogi Camino Polaco od Olsztyna do Gietrzwałdu. 
 
W ramach popularyzacji idei pielgrzymowania uczestniczyliśmy w  w II Festiwalu św. Jakuba 
w Ciechocinie w 2017 r., w trakcie którego między innymi przeszliśmy Szlakiem Św. Jakuba z 
Szafarni do Elgiszewa oraz popularyzowaliśmy ideę pielgrzymowania Camino de Santiago na 
stanowisku z książkami .  
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